2025 年６月 16 日（月）

機親会設立９０周年記念総会 第２回実行委員会 議事録

・日 時：2025 年６月 14 日（土）13：00～14：00

・場 所：東京都市大学 世田谷キャンパス ３号館４階 メモリアルホール A

・出席者：対面 委員 望月，山田，白木，千原，花岡，土方，早瀬，神田 ８名

相談役 松村 １名

・欠席者：委員 竹下、松川、酒井 ３名

相談役 大谷 １名

・議 長 望月委員長

・議 題

１．第１回実行委員会議事録の確認

２．開催日時：2026 年（令和８年）１１月２１日（土）で決定

当日のスケジュール（午前・午後）については、白木副委員長が検討することになった．

３．開催場所：式典，講演会 世田谷キャンパス

第１候補：２号館１階 21C 教室

第２候補：２号館２階 22C 教室

７号館１階 71B 教室については，来年度使用可能であれば，71B 教室で実施する．

渋谷エクセルホテル東急の案も挙がったが，研究室見学もある為，世田谷キャンパスで開催する

こととなった．

懇親会 世田谷キャンパス ３号館４階メモリアルホール AB で開催とする．

４．司会者：式典の司会は，早瀬委員で決定．講演会の司会は，花岡委員で決定．

５．記念講演 講演者は空撮写真家の山本直洋氏（2001 機械システム）で決定．

望月委員長、白木副委員長、花岡委員、神田委員の４名で早期に山本氏にお会いして打合せを行

う事になった．その際，可能であれば，山本氏にデータを持参頂き，動画等を教室（可能であれ

ば会場の教室）で試写して動作確認する．

６．神田委員より，80 周年でも実施しているので，寄付金を集めてはどうかとの提案があり，検討し

た結果，１口 1,000 円で寄付金を集める事で決定した．寄付金の使途については、今後検討する事

になった．

７．早瀬委員より機親会ホームページ掲載用に作成した７枚の案内画像の説明があり，委員の投票で

上位２枚を選んだ。

８．次回打合せ：2025 年 11 月１日（土）11 時～12 時

場所は世田谷キャンパスの教室（予約必要）

同日，世田谷祭及びホームカミングデーが開催される．

以上